



JUNTA DE GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MADRID

**Orden del Día para la sesión ordinaria convocada para el
31 de octubre de 2018, a las 9:00 horas.**

1.- ASUNTOS QUE SE ELEVAN PARA SU APROBACIÓN

ÁREA DE GOBIERNO DE EQUIDAD, DERECHOS SOCIALES Y EMPLEO

- 1.- Propuesta para autorizar el contrato de servicios para el desarrollo del Programa QUEDAT.COM, mediante tramitación anticipada del expediente, y el gasto plurianual de 3.956.881,50 euros, como presupuesto del mismo.
- 2.- Propuesta para convalidar el gasto de 72.593,09 euros, a favor de la empresa y entidades que figuran en los expedientes.
- 3.- Propuesta para cesar y nombrar a miembros del Consejo Rector del Organismo Autónomo Agencia para el Empleo de Madrid.

ÁREA DE GOBIERNO DE COORDINACIÓN TERRITORIAL Y COOPERACIÓN PÚBLICO-SOCIAL

- 4.- Propuesta para autorizar el contrato de servicios para la dinamización de los foros locales de Distrito, y el gasto plurianual de 614.689,01 euros como presupuesto del mismo.
- 5.- Propuesta para convalidar el gasto de 50.979,72 euros, a favor de la empresa que figura en el expediente.

A PROPUESTA DE LOS CONCEJALES PRESIDENTES Y DE LAS CONCEJALAS PRESIDENTAS DE LOS DISTRITOS

- 6.- Propuesta para convalidar el gasto de 34.564,98 euros, a favor de la empresa que figura en el expediente. Distrito de Fuencarral-El Pardo.
- 7.- Propuesta para autorizar el contrato de servicios de vigilancia y seguridad de edificios e instalaciones dependientes del Distrito, mediante tramitación anticipada del expediente, y el gasto plurianual de 1.733.036,43 euros, como presupuesto del mismo. Distrito de Moncloa-Aravaca.



- 8.- Propuesta para autorizar y disponer el gasto plurianual de 2.125.947,00 euros, correspondiente a la prórroga del contrato de servicios de mantenimiento de los equipamientos adscritos al Distrito de Latina, mediante tramitación anticipada del expediente. Distrito de Latina.
- 9.- Propuesta para autorizar el contrato de servicios de vigilancia y seguridad de los edificios adscritos al Distrito de Usera, con tramitación de urgencia y el gasto plurianual de 815.592,98 euros, como presupuesto del mismo. Distrito de Usera.
- 10.- Propuesta para convalidar el gasto de 2.621,65 euros, a favor de la empresa que figura en el expediente. Distrito de Hortaleza.
- 11.- Propuesta para convalidar el gasto de 10.718,40 euros, a favor de la empresa que figura en el expediente. Distrito de Hortaleza.
- 12.- Propuesta para convalidar el gasto de 16.998,11 euros, a favor de la empresa que figura en el expediente. Distrito de Villaverde.
- 13.- Propuesta para convalidar el gasto de 420.654,76 euros, a favor de la empresa que figura en el expediente. Distrito de Villaverde.
- 14.- Propuesta para autorizar y disponer el gasto plurianual de 793.674,96 euros, correspondiente a la prórroga del contrato de servicios de limpieza de los edificios adscritos al Distrito, mediante tramitación anticipada del expediente. Distrito de Barajas.

ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

- 15.- Propuesta para aprobar inicialmente la propuesta de concesión de un suplemento de crédito por importe de 21.474,00 euros en el Presupuesto del Ayuntamiento de Madrid (Área de Gobierno de Desarrollo Urbano Sostenible).
- 16.- Propuesta para disponer el ejercicio de acciones judiciales en defensa de los intereses del Ayuntamiento de Madrid.
- 17.- Propuesta para disponer el ejercicio de acciones judiciales en defensa de los intereses del Ayuntamiento de Madrid.
- 18.- Propuesta para convalidar la omisión de la fiscalización preceptiva previa de la modificación del proyecto, por la sustitución de varias unidades de obra en diferentes partidas, del contrato basado para el acondicionamiento y mejora del campo de fútbol en la Instalación Deportiva Básica Palomeras Bajas, en el Distrito de Puente de Vallecas, en el ámbito del Acuerdo marco para la realización de obras de reforma, reparación, conservación y



demolición del conjunto de edificios demaniales, patrimoniales y aquellos que estén sujetos a cualquier tipo de uso del Ayuntamiento de Madrid.

- 19.- Propuesta para convalidar la omisión de la fiscalización preceptiva previa de la modificación del proyecto, por la incorporación de un nuevo APU (Agrupación de Precios Unitarios), del contrato basado para la subsanación de patologías en piscina cubierta y sala de instalaciones del Centro Deportivo Municipal de Aluche, Distrito de Latina, en el ámbito del Acuerdo marco para la realización de obras de subsanación de patologías del conjunto de edificios demaniales, patrimoniales y aquellos que estén sujetos a cualquier tipo de uso del Ayuntamiento de Madrid.

ÁREA DE GOBIERNO DE SALUD, SEGURIDAD Y EMERGENCIAS

- 20.- Propuesta para convalidar el gasto de 14.810,40 euros, a favor de la empresa que figura en el expediente.
- 21.- Propuesta para convalidar el gasto de 99.220,00 euros, a favor de la empresa que figura en el expediente.
- 22.- Propuesta para convalidar el gasto de 1.845,49 euros, a favor de la empresa que figura en el expediente.

ÁREA DE GOBIERNO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA, TRANSPARENCIA Y GOBIERNO ABIERTO

- 23.- Propuesta para aprobar el proyecto inicial del Reglamento Orgánico del Observatorio de la Ciudad.

ÁREA DE GOBIERNO DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE

- 24.- Propuesta para admitir a trámite y aprobar inicialmente el Plan Especial para la parcela sita en la calle de Ramón Patuel número 17 c/v a la calle de San Marcelo número 21, promovido por particular. Distrito de Ciudad Lineal.
- 25.- Propuesta para aprobar la modificación del Mapa de Áreas Preferentes de Impulso a la Regeneración Urbana (APIRU).

ÁREA DE GOBIERNO DE MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD

- 26.- Propuesta para asignar la denominación de "Parque Luisa Carnés" a la zona verde situada entre las calles de Sinesio Delgado, Valdesangil y Valdeverdeja. Distrito de Moncloa-Aravaca.



- 27.- Propuesta para aprobar el proyecto definitivo de modificación de la Ordenanza General de Protección del Medio Ambiente Urbano.
- 28.- Propuesta para autorizar y disponer el gasto de 3.000.000,00 euros, destinado al consumo de agua potable, agua regenerada y suministro de agua a poblados marginales durante el periodo 2017-2018 y su transporte a dichos poblados en el ejercicio 2018.
- 29.- Propuesta para autorizar y disponer el gasto de 1.940.309,97 euros, relativo a la liquidación del canon de control de vertidos a favor de la Confederación Hidrográfica del Tajo, correspondiente al año 2017.

ÁREA DE GOBIERNO DE CULTURA Y DEPORTES

- 30.- Propuesta para autorizar y disponer un gasto de 1.415.391,36 euros, en concepto de indemnización a Legado Emilio Ambasz Fundación, a causa de la extinción por mutuo acuerdo de la concesión demanial de la que es titular sobre el solar situado en el nº. 30 del Paseo del Prado y el edificio que en él se construyera para la implantación y funcionamiento del Museo de Las Artes de la Arquitectura, Diseño y Urbanismo.

SECRETARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO

A PROPUESTA DEL GERENTE DE LA CIUDAD

- 31.- Propuesta para modificar el Acuerdo de 17 de marzo de 2016 por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Madrid y de sus Organismos Públicos para el año 2016, excluidas las plazas de turno libre correspondientes al personal de Policía Municipal y del Servicio de Prevención y Extinción de Incendios.

A PROPUESTA DEL COORDINADOR GENERAL DE LA ALCALDÍA

- 32.- Propuesta para aprobar el Marco Estratégico de Ciudadanía Global y Cooperación Internacional para el Desarrollo de la Ciudad de Madrid, 2018-2021.
- 33.- Propuesta para convalidar el gasto de 68.566,65 euros, a favor de la empresa que figura en el expediente.



2.- ASUNTOS PARA INFORMACIÓN

ÁREA DE GOBIERNO DE PORTAVOZ, COORDINACIÓN DE LA JUNTA DE GOBIERNO Y RELACIONES CON EL PLENO

- 1.- Informe de comunicación.

ÁREA DE GOBIERNO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA, TRANSPARENCIA Y GOBIERNO ABIERTO

- 2.- Información relativa a las propuestas ciudadanas presentadas en la web decide.madrid.es y a la evolución de las sugerencias y reclamaciones.

GERENCIA DE LA CIUDAD

- 3.- Información relativa a la Cartera de Proyectos del IAM (seguimiento de la Cartera de 2018- tercer trimestre).

**Madrid, 30 de octubre de 2018
APROBADO POR LA ALCALDESA**